

**§ 4 Konkreta åtgärder för balans i ekonomin inom äldreomsorgen. Svar på skrivelse från M och L****BESLUT**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Moderaterna och Liberalerna om konkreta åtgärder för balans i ekonomin inom äldreomsorgen.

**Ärendet**

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har Moderaterna och Liberalerna efterfrågat förslag på konkreta åtgärder så att äldreomsorgen kan nå balans i ekonomin inom tre månader och även uthålligt över tid, med bibehållen eller högre kvalitet.

Nämnden har under ett antal år redovisat underskott inom äldreomsorgen, sedan 2010 totalt över 100 miljoner kronor. Att på tre månader vända detta underskott med bibehållen kvalitet är mycket svårt enligt förvaltningens bedömning. Förvaltningen vidtar åtgärder för budgethållning.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-09-13.  
Dnr 1.6-515/2016

**Förslag till beslut**

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag.

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag. I detta instämde Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

**Reservation och ersättaryttrande**

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD)

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Moderaterna och Liberalerna om konkreta åtgärder för balans i ekonomin inom äldreomsorgen.
2. Nämnden uppmanar förvaltningen att ta upp med ledningen för stadsledningskontoret behovet av en förändring av fördelningsmodellen så att verksamheten kan bedrivas i balans men också med den effektivitet som krävs av en offentlig utförare.
3. Nämnden anför därutöver följande.

Vi tackar för en bra och grundlig redogörelse där redovisningen är från år 2010 och till idag.

Det redovisade underskottet i verksamheten överstiger 100 miljoner kronor över sex år. I rapporten ser vi också att flertalet stadsdelsnämnder visar underskott vilket får oss att konstatera att vi i staden har ett strukturellt fel i fördelningsmekanismen.

För en verksamhet att år efter år visa negativa siffror kan i sig ge en känsla av otillräcklighet, att samtidigt få ekonomin ifrågasatt av nämndens ledamöter oavsett färg och majoritet gör inte situationen bättre. Inför kommande budgetår vill vi se en förändring av fördelningsmodellen där verksamheten kan bedrivas i balans men också med den effektivitet som krävs av en offentlig utförare.

Vid sidan om förvaltningens kontakter om detta med stadsledningskontoret kommer vi från Liberalerna, Moderaterna och Kristdemokraterna att ta upp det med våra politiska kontakter i Stadshuset.